PROJETO DE LEI Nº 110/2018

Data: 08 de novembro de 2018.
Altera redação do Art. 1º da Lei nº 2.885/2018 e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, encaminha para deliberação na Câmara Municipal de Sorriso o seguinte projeto de lei:
Art. 1º O Art. 1º da Lei nº 2.885, de 03 de outubro de 2018 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º Fica estabelecido o prazo até 31.12.2020 para o Serviço de Apoio as Micro e Pequenas Empresas do Estado de Mato Grosso, inscrito no CNPJ sob nº 03.534.450/0001-52, construir a Agência sobre o imóvel denominado de Lote Urbano 08-D-A, doado por meio do Art. 6º da Lei nº 2.365/2014. (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em

                                                         ARI GENZIO LAFIN

Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº 102/2018.

Senhor presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Encaminhamos para apreciação desta Casa Legislativa, o Projeto de Lei que Altera redação do Art. 1º da Lei nº 2.885/2018 e dá outras providências.

O objetivo do Projeto de Lei em comento é de alterar a redação do Art. 1º da Lei nº 2.885/2018, para constar corretamente o nome da beneficiária, qual seja Serviço de Apoio as Micro e Pequenas Empresas do Estado de Mato Grosso.

Diante do exposto solicitamos dos nobres Edis a sensibilidade de analisar o respectivo projeto de Lei e consequente aprovação para que o SEBRAE possa dar continuidade ao Projeto de Edificação sobre o imóvel doado.
ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

FÁBIO GAVASSO

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

NESTA.